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Folketingets Forsvarsudvalg
Christiansborg

1. februar 2012

Som bekendt er det et væsentligt led i Helman-planen for 2011-2012, at et dansk special-
operationsbidrag gennem mentoring (oplæring) skal bistå med at opbygge og udvikle en af-
ghansk specialpolitienhed, Provincial Response Company.

Min forgænger orienterede ved brev af 10. maj 2011 Forsvarsudvalget om den planlagte 
udsendelse. 

Som bekendt sendte den daværende forsvarschef imidlertid kort før jul et brev til mig om de 
foreløbige konklusioner fra forsvarets gennemgang af wikileaks-materialet. Jeg sendte bre-
vet til Forsvarsudvalget d. 22. december 2011. Det fremgik bl.a. af den daværende for-
svarschefs brev, at danske styrker tilbage under Irak-krigen i et vist omfang angiveligt hav-
de benyttet sig af at lade andre nationer tage fanger med det formål ikke selv at få ansvaret 
for tilbageholdte.

Der må naturligt forventes at blive tilbageholdt personer under de politiaktioner, som vores 
specialoperationsstyrker skal uddanne den afghanske specialpolitienhed til at planlægge og 
gennemføre.

Jeg bad derfor i lyset af den daværende forsvarschefs brev forsvaret om at foretage en 
gennemgang af rammerne for den kommende opgave.

Denne gennemgang er nu foretaget. I forlængelse af mine telefoniske drøftelser med re-
præsentanter for Folketingets partier vedlægger jeg et notat, hvori der nærmere er rede-
gjort for Task Force 7’s opgaver og rammerne herfor, særligt i forhold til spørgsmålet om 
tilbageholdelse.

Som bekendt ønsker regeringen at styrke åbenheden i forbindelse med Danmarks deltagelse 
i internationale engagementer. Jeg vil derfor tilbyde medlemmerne af Forsvarsudvalget mu-
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ligheden for at se det klassificerede magtanvendelsesdirektiv, der ligger til grund for Task 
Force 7’s kommende opgaver. De medlemmer, der måtte ønske det, kan derfor ved hen-
vendelse i løbet af næste uge i vagten i Forsvarsministeriet få lejlighed hertil. 

Med venlig hilsen

Nick Hækkerup

/Allan Rahbøl Jacobsen


